

Số: **46** /NQ-HĐND

Đắk R'Lấp, ngày 22 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

**VỀ VIỆC BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NGUỒN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC
GIAI ĐOẠN 2021-2025 THỰC HIỆN 03 CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA
TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN ĐẮK R'LẤP**

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK R'LẤP
KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 7**

*Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;*

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 06 tháng 7 năm 2023 của HĐND tỉnh Đắk Nông về việc giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 890/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Xét Tờ trình số 93/TTr-UBND ngày 15/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk R'Lấp về việc đề nghị bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Đắk R'lấp;

Sau khi nghe Báo cáo thẩm tra số 90/BC – HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Ban kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tham dự kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Đắk R'Lấp với số tiền 14.307 triệu đồng, trong đó:

- Nguồn vốn ngân sách Trung ương: 7.159 triệu đồng.
- Nguồn vốn ngân sách huyện đối ứng: 7.148 triệu đồng.

(Chi tiết như phụ lục 1, 2 kèm theo)

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện Đắk R'Lấp giao:

1. Ủy ban nhân dân huyện Đắk R'Lấp tổ chức thực hiện Nghị quyết:

a) Xây dựng và triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của Luật đầu tư công, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của các bộ, ngành trung ương.

b) Chỉ đạo các chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện công tác đầu tư theo đúng quy định của pháp luật; bảo đảm tiến độ và chất lượng công trình; nghiệm thu, bàn giao đưa vào khai thác, sử dụng theo kế hoạch; phát huy hiệu quả đầu tư, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

c) Định kỳ báo cáo Hội đồng nhân dân huyện về kết quả thực hiện. Đối với trường hợp có phát sinh, điều chỉnh, Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đắk R'Lấp khoá VIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 22 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua. / *ĐTC*

Nơi nhận:

- Như điều 2;
- TT. HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- TT. Huyện uỷ;
- UBNDTTQVN huyện;
- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể huyện;
- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, HSNQ.

CHỦ TỊCH



Đỗ Thanh Cát

Phụ lục I

BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NGUỒN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC THỰC HIỆN 03 CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GIAI ĐOẠN 2021-2025 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN ĐẮK R'LẤP

(Kèm theo Nghị quyết số: 46/NQ-HĐND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện Đắk R'Lấp)

ĐVT: Triệu đồng

STT	Danh mục các Chương trình	Kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn NSNN bổ sung giai đoạn 2021-2025			Ghi chú
		Tổng số	Trong đó:		
			Ngân sách Trung ương	Ngân sách huyện (đối ứng)	
	Tổng cộng	14.307	7.159	7.148	
1	Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi	11	11		
2	Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới	14.296	7.148	7.148	



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN ĐẮK R'LẤP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục 2

DANH MỤC CÔNG TRÌNH BỔ SUNG ĐẦU TƯ CÔNG THỰC HIỆN 03 CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU
QUỐC GIA GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN ĐẮK R'LẤP

(Kèm theo Nghị quyết số: 46/NQ-HĐND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện Đắk R'lấp)

DVT: Triệu đồng

TT	Tên Công trình	Quy mô	Chủ đầu tư	Tổng mức đầu tư	Trong đó:		Ghi chú
					Ngân sách Trung ương	Ngân sách huyện	
	TỔNG CỘNG (A+B)			19.956	7.159	7.148	
A	Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi			11	11		
1	Dự án 10: Truyền thông, tuyên truyền, vận động trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. Kiểm tra, giám sát đánh giá việc tổ chức thực hiện Chương trình			11	11		
B	Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới			19.945	7.148	7.148	
	XÃ KIẾN THÀNH			1.904	589	588	
I	CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG			1.404	351	351	
1	Đường nội thôn 4 đoạn 5, xã Kiến Thành	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 300m	BQL xã Kiến Thành	360	90	90	
2	Đường nội thôn 4 đoạn 6, xã Kiến Thành	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 370m	BQL xã Kiến Thành	444	111	111	
4	Đường nội thôn 8 đoạn 8, xã Kiến Thành	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 200m	BQL xã Kiến Thành	240	60	60	
5	Đường nội thôn 8 đoạn 9, xã Kiến Thành	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 300m	BQL xã Kiến Thành	360	90	90	
II	CÔNG TRÌNH GIÁO DỤC			500	238	237	
1	Xây kè đá và tường rào trường TH Võ Thị Sáu, xã Kiến Thành	30m tường rào và kè đá	Phòng Giáo dục và Đào tạo	500	238	237	
	XÃ QUẢNG TÍN			3.720	930	930	
I	CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG			3.720	930	930	

TT	Tên Công trình	Quy mô	Chủ đầu tư	Tổng mức đầu tư	Trong đó:		Ghi chú
					Ngân sách Trung ương	Ngân sách huyện	
1	Đường giao thông thôn 3 tổ 1 (Tuyến 2), xã Quảng Tín	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 500m	BQL xã Quảng Tín	600	150	150	
2	Đường giao thông Bon Bu Bir (Ngã ba Cây Cày đến suối đá), xã Quảng Tín	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 500m	BQL xã Quảng Tín	600	150	150	
3	Đường giao thông thôn 4 đoạn tổ 6, xã Quảng Tín	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 600m	BQL xã Quảng Tín	720	180	180	
4	Đường giao thông thôn 9 đoạn 4, xã Quảng Tín	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 500m	BQL xã Quảng Tín	600	150	150	
5	Đường giao thông thôn 6 (Nhà bà Nga đến hết đường), xã Quảng Tín	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 1000m	BQL xã Quảng Tín	1.200	300	300	
XÃ ĐẮK SIN				1.611	495	496	
I	CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG			1.611	495	496	
1	Đường nội thôn 2 xã Đăk Sin giai đoạn 3	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 900 m	BQL xã Đăk Sin	1.080	270	270	
2	Hệ thống mương thoát nước đưng xuống cầu tam đa xã Đăk Sin	300m mương thoát nước	BQL xã Đăk Sin	531	225	226	
XÃ NHÂN ĐẠO				1.900	768	767	
I	CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG			600	150	150	
1	Đường giao thông thôn 8 đoạn 5, xã Nhân Đạo	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 500 m	BQLCTMTQG xã Nhân Đạo	600	150	150	
II	CÔNG TRÌNH GIÁO DỤC			1.300	618	617	
1	Xây mới 02 phòng học trường THCS Nguyễn Khuyến, xã Nhân Đạo	Xây mới 02 phòng học	Phòng Giáo dục & Đào tạo	1.300	618	617	
XÃ NHÂN CƠ				7.690	3.586	3.587	
I	CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG			990	416	417	
1	Mương thoát nước Bon Bù Dấp, xã Nhân Cơ	Dài khoảng 500m	BQLCTMTQG xã Nhân Cơ	750	356	357	
2	Đường nội thôn 17 giai đoạn 5, xã Nhân Cơ	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 200m	BQLCTMTQG xã Nhân Cơ	240	60	60	
II	CÔNG TRÌNH GIÁO DỤC			6.700	3.170	3.170	
1	Xây mới 08 phòng học và Hạ tầng kỹ thuật trường TH Nguyễn Viết Xuân, xã Nhân Cơ	Xây mới 08 phòng học, hạ tầng kỹ thuật và trang thiết bị kèm theo	Phòng Giáo dục và Đào tạo	6.100	2.885	2.885	

TT	Tên Công trình	Quy mô	Chủ đầu tư	Tổng mức đầu tư	Trong đó:		Ghi chú
					Ngân sách Trung ương	Ngân sách huyện	
2	Xây mới mương thoát nước và sửa chữa tường rào trường THCS Nguyễn Công Trứ, xã Nhân Cơ	Hệ thống mương hộp thoát nước, thành xây gạch, nắp đan bằng bê tông cốt thép, chiều dài mương khoảng 270m, sửa chữa 25m tường rào	UBND xã Nhân Cơ	600	285	285	
XÃ NGHĨA THẮNG				3.120	780	780	
I CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG				3.120	780	780	
1	Đường nội thôn Quảng hòa xã Nghĩa Thắng giai đoạn 5	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 1300m	BQL xã Nghĩa Thắng	1.560	390	390	
2	Đường nội đồng thôn Bù Đốp, xã Nghĩa Thắng	Rộng 3m, dày 16 cm, mác 200, dài 1300m	BQL xã Nghĩa Thắng	1.560	390	390	